
Kazlų Rūdos savivaldybės 2022 m. Lietuvių kalbos dienų renginių planas 

                  
Renginio pavadinimas Data Rengėjas 

(nurodoma atsakinga institucija) 

Institucijos adresas 

Paroda „Laikas gyvena 

knygose...“ Mokyklos 

bibliotekoje. Seniausi lietuvių 

kalbos rašytiniai šaltiniai 

2022 m. 

vasario–

kovo mėn. 

Kazlų Rūdos „Saulės“ 

mokykla 

Kazlų Rūda,  

Atgimimo g. 8A 

Paroda „Senosios lietuviškos 

knygos“ 

2022 m. 

vasario mėn. 

Kazlų Rūdos „Elmos“ 

mokykla-darželis 

K. Donelaičio g. 15A, 

Kazlų Rūda 

Paroda „Kaip skaitė mūsų 

proseneliai“ 

2022 m. 

vasario mėn. 

Kazlų Rūdos Kazio 

Griniaus gimnazijos 

skyrius Prano 

Dovydaičio 

progimnazija 

M. Valančiaus g. 1, 

Kazlų Rūda 

Knygų vaikams virtualus 

skaitymas 

2022-02-01  

–2022-05-31 
(kas antrą 

penktadienį) 

Plutiškių biblioteka Mokyklos g. 5, 

Plutiškės, Kazlų 

Rūdos sav. 

Meninio skaitymo konkursas 2022 m. 

vasario 7–11 

d. 

Kazlų Rūdos Kazio 

Griniaus gimnazijos 

skyrius Kazlų Rūdos 

pradinė mokykla 

Maironio g. 28A, 

Kazlų Rūda 

Virtuali viktorina „Kelias į 

lietuvių literatūros pradžią...“ 

2022-02-16 

–2022-03-11 

Kazlų Rūdos Jurgio 

Dovydaičio viešoji 

biblioteka 

Vytauto g. 21, Kazlų 

Rūda 

Viktorina „Trumpai apie 

lietuvių kalbą“  

2022-02-18 Bagotosios biblioteka Šilo g. 55, Bagotoji, 

Kazlų Rūdos sav. 

„Skaitytuvės“ (Pavasario 

sesija) 

2022-02-20 Kazlų Rūdos Valdorfo 

progimnazija, VšĮ 

K. Donelaičio g. 15 A, 

Kazlų Rūda 

Paroda „Bendrinė kalba ir 

gimtosios tarmės“ 

2022-02-21 Ąžuolų Būdos 

biblioteka 

Marijampolės g. 22, 

Ąžuolų Būda, Kazlų 

Rūdos sav. 

Paroda „Lietuvių kalbos 

diena“ 

2022-02-21 Antanavo biblioteka Sūduvos g. 1-5, 

Antanavas, Kazlų 

Rūdos sav. 

Rašinių konkursas 

,,Išsaugosime kalbą, 

išsaugosime tautą“ (8, 10 kl.) 

2022 m. 

vasario 21–

28 d. 

Kazlų Rūdos Kazio 

Griniaus gimnazijos 

skyrius Antanavo 

mokykla 

Mokyklos g. 14, 

Antanavo k., Kazlų 

Rūdos sav. 

Raiškiojo skaitymo konkursas 

,,Kalba gimtoji lūposna įdėta“ 

(5–6 kl.) 

2022-02-23 Kazlų Rūdos Kazio 

Griniaus gimnazijos 

skyrius Antanavo 

mokykla 

Mokyklos g. 14, 

Antanavo k., Kazlų 

Rūdos sav. 

Viktorina vaikams „Iš 

smulkiosios tautosakos 

skrynelės“ 

2022-02-23 Kazlų Rūdos Jurgio 

Dovydaičio viešoji 

biblioteka 

Vytauto g. 21, Kazlų 

Rūda 

Pamoka „Rašto istorija“  

(2 kl.) 

2022 m. 

vasario mėn. 

Kazlų Rūdos „Elmos“ 

mokykla-darželis 

K. Donelaičio g. 15A, 

Kazlų Rūda 

Esė „Be kalbos nėra tautos“ 2022 m. 

vasario mėn. 

Kazlų Rūdos Kazio 

Griniaus gimnazija 

Atgimimo g. 1, Kazlų 

Rūda 



„Atidarykime kalbos 

skrynelę“ 

2022 m. 

vasario 21–

25 d. 
(savaitinė 

akcija) 

Kazlų Rūdos Kazio 

Griniaus gimnazijos 

skyrius lopšelis-darželis 

„Pušelė“ „Voveraičių“ 

grupė 

Vytauto g. 56, Kazlų 

Rūda 

„Mus kalbina knygos lapeliai“ 2022 m. 

vasario 21–

25 d. 
(savaitinė 

akcija) 

Kazlų Rūdos Kazio 

Griniaus gimnazijos 

skyrius lopšelis-darželis 

„Pušelė“ „Malūnėlių“ 

grupė 

Vytauto g. 56, Kazlų 

Rūda 

„Gimtos šalies, gimta kalba“ 2022 m. 

vasario 21–

25 d. 
(savaitinė 

akcija) 

Kazlų Rūdos Kazio 

Griniaus gimnazijos 

skyrius lopšelis-darželis 

„Pušelė“ „Žuvyčių“ 

grupė 

Vytauto g. 56, Kazlų 

Rūda 

„Kaip kalbėjo bočiai ir tėvai“ 2022 m. 

vasario 21–

25 d. 
(savaitinė 

akcija) 

Kazlų Rūdos Kazio 

Griniaus gimnazijos 

skyrius lopšelis-darželis 

„Pušelė“ „Žvirbliukų“ 

grupė 

Vytauto g. 56, Kazlų 

Rūda 

„Knygelę vartau – žodelį 

žinau“ 

2022 m. 

vasario 21–

25 d. 
(savaitinė 

akcija) 

Kazlų Rūdos Kazio 

Griniaus gimnazijos 

skyrius lopšelis-darželis 

„Pušelė“ „Ežiukų“ 

grupė 

Vytauto g. 56, Kazlų 

Rūda 

„Mano abėcėlė – šitoks 

gražumėlis...“ 

2022 m. 

vasario 21–

25 d. 
(savaitinė 

akcija) 

Kazlų Rūdos Kazio 

Griniaus gimnazijos 

skyrius lopšelis-darželis 

„Pušelė“ „Ančiukų“  

grupė 

Vytauto g. 56, Kazlų 

Rūda 

„Tai gražiai skambėjo 

žodžiai...“ 

2022 m. 

vasario 21–

25 d. 
(savaitinė 

akcija) 

Kazlų Rūdos Kazio 

Griniaus gimnazijos 

skyrius lopšelis-darželis 

„Pušelė“ „Boružėlių“ 

grupė 

Vytauto g. 56, Kazlų 

Rūda 

„Knygų lentynos lobiai“ 2022 m. 

vasario 21–

25 d. 
(savaitinė 

akcija) 

Kazlų Rūdos Kazio 

Griniaus gimnazijos 

skyrius lopšelis-darželis 

„Pušelė“ „Kiškučių“ 

grupė 

Vytauto g. 56, Kazlų 

Rūda 

„Pasakų šalyje“ 2022 m. 

vasario 21–

25 d. 
(savaitinė 

akcija) 

Kazlų Rūdos Kazio 

Griniaus gimnazijos 

skyrius lopšelis-darželis 

„Pušelė“ „Pelėdžiukų“ 

grupė 

Vytauto g. 56, Kazlų 

Rūda 

„Stebuklingi pasakų žodžiai“ 2022 m. 

vasario 21–

25 d.(savaitinė 

akcija) 

Kazlų Rūdos Kazio 

Griniaus gimnazijos 

skyrius Ąžuolų Būdos 

darželis 

Ąžuolų Būda 

Diktanto konkursas 2022 m. 

vasario 21–

Kazlų Rūdos Kazio 

Griniaus gimnazijos 

Maironio g. 28A, 

Kazlų Rūda 



25 d. 
(savaitinė 

akcija) 

skyrius Kazlų Rūdos 

pradinė mokykla 

Teatralizuoti vaikų žaidimai  
(ikimokyklinio ugdymo grupės)  

„Vaidiname pasaką“ 

2022 m. 

kovo mėn. 

Kazlų Rūdos „Elmos“ 

mokykla-darželis 

K. Donelaičio g. 15A, 

Kazlų Rūda 

Diktantas „Raštingiausias 

gimnazistas“ 

2022 m. 

kovo mėn. 

Kazlų Rūdos Kazio 

Griniaus gimnazija 

Atgimimo g. 1, Kazlų 

Rūda 

Popietė ,,Piešiu patarlę“  

(5–10 kl.) 

 

 

2022 m. 

kovo 3–16 d 

Kazlų Rūdos Kazio 

Griniaus gimnazijos 

skyrius Antanavo 

mokykla 

Mokyklos g. 14, 

Antanavo k., Kazlų 

Rūdos sav. 

Lietuvių rašytojų kūryba. 

Plakato kūrimas. Paroda. 

2022-03-09  Kazlų Rūdos „Saulės“ 

mokykla 

Kazlų Rūda,  

Atgimimo g. 8A 

Virtualus pasakojimas apie 

lietuviško elementoriaus 

autorių Motiejų Brundzą 

2022-03-10 Plutiškių biblioteka Mokyklos g. 5, 

Plutiškės, Kazlų 

Rūdos sav. 

Jaunųjų oratorių konferencija 

,,Ačiū, kartoju, ačiū už 
žodžio skonį burnoj“ ( Just. 
Marcinkevičius) 

2022-03-25 Kazlų Rūdos sav. 

Plutiškių gimnazija 

Mokyklos g. 5, 

Plutiškės, Kazlų 

Rūdos sav. 

Lietuvių liaudies pasakų 

lobynas. Dailyraščio rašymas 

ir pasakos iliustravimas 

2022-04-01  Kazlų Rūdos „Saulės“ 

mokykla 

Kazlų Rūda,  

Atgimimo g. 8A 

Lietuvių liaudies pasakų 

skaitymas ir iliustravimas 

(PUG ir 1 kl.) 

2022 m. 

balandžio 

mėn. 

Kazlų Rūdos „Elmos“ 

mokykla-darželis 

K. Donelaičio g. 15A, 

Kazlų Rūda 

Kūrybinės dirbtuvės „Piešiu 

gražiausią lietuvišką žodį“ 

2022 m. 

balandžio 

mėn. 

Kazlų Rūdos Kazio 

Griniaus gimnazija 

Atgimimo g. 1, Kazlų 

Rūda 

Paroda ir pokalbis „Vaikų 

knygos diena“ 

2022-04-02 Antanavo biblioteka Sūduvos g. 1-5, 

Antanavas, Kazlų 

Rūdos sav. 

„Pirmųjų lietuviškų knygų 

įkvėpti“ (kūrybinės dirbtuvės-

konkursas) 

2022-04-04 Kazlų Rūdos Valdorfo 

progimnazija, VšĮ 

K. Donelaičio g. 15 A, 

Kazlų Rūda 

Diktanto konkursas 

,,Raštingiausias savivaldybės 

mokinys“ 

2022-04-25 Kazlų Rūdos sav. 

Plutiškių gimnazija 

Mokyklos g. 4, 

Plutiškės 

Diktantas „Rašau gražiai ir be 

klaidų“ 

2022-05-03 Višakio Rūdos 

biblioteka 

Mokyklos g. 2, 

Višakio Rūda, Kazlų 

Rūdos sav. 

Paroda „B. Brazdžionio 

asmenybė“ 

 

2022 m. 

gegužės 

mėn. 

Kazlų Rūdos „Elmos“ 

mokykla-darželis 

K. Donelaičio g. 15A, 

Kazlų Rūda 

Konkursas  ,,Mes – Lietuva“ 2022-05-05 Kazlų Rūdos sav. 

Plutiškių gimnazija 

Mokyklos g. 4, 

Plutiškės 

Popietė „Kalba – kultūros 

dalis“ 

2022-05-06 Ąžuolų Būdos 

biblioteka 

Marijampolės g. 22, 

Ąžuolų Būda, Kazlų 

Rūdos sav. 



Susitikimas su krašto kūrėjais 

„Iš širdies gelmių“ 

2022-05-06 Plutiškių biblioteka Mokyklos g. 5, 

Plutiškės, Kazlų 

Rūdos sav. 

Edukacinė išvyka į kalbininko 

Jono Jablonskio tėviškę-

muziejų. 

2022-05-11  Kazlų Rūdos „Saulės“ 

mokykla 

Jablonskynė, Rygiškių 

kaimas 

Poezijos vakaras „Kalba – tai 

brasta per laiko upę...“ 

2022-05-13 Jankų biblioteka, 

Kazlų Rūdos literatų 

klubas „Girių versmė“ 

Ąžuolų g. 4,  

Jankų k., 

Kazlų Rūdos sav.  

„Skaitytuvės“ (Pavasario 

sesija) 

2022-05-20 Kazlų Rūdos Valdorfo 

progimnazija, VšĮ 

K. Donelaičio g. 15 A, 

Kazlų Rūda 

Raiškaus žodžio šventė gegužės 

mėn. 

Kazlų Rūdos Kazio 

Griniaus gimnazijos 

skyrius Prano 

Dovydaičio 

progimnazija 

M. Valančiaus g. 1, 

Kazlų Rūda 

 

 

 

______________ 


